高教所〔2010〕9号

关于开展学校教育科学研究“十一五”规划课题结题验收工作的通知
各有关单位：

2010年是“十一五”规划的最后一年，根据《哈尔滨工程大学教育科学研究立项课题的管理办法》，学校决定对教育科学研究“十一五”规划课题进行结题验收，现将有关事项通知如下：

一、结题范围

学校教育科学研究“十一五”规划课题（不包括被推荐列为省规划办和高教学会的课题）本次均应申请结题验收（具体项目见附件1）。未通过本次结题验收的项目学校将取消立项，并停止经费资助。

二、结题要求

（一）结题需提交的材料

1．课题立项申请书和开题报告复印件一份。

2．课题结题验收表（见附件2）二份。

3．课题研究报告一份。

4．课题研究主要成果（如论文、教材、专著等）或佐证材料（获奖证书、采用证明等）复印件汇编一份（应装订成册，含目录等相关信息）。

5．课题研究的主要过程性材料。
6．结题汇总表（见附件3）一份。

《课题结题验收表》、《课题研究报告》和《结题汇总表》电子版发送至litao@hrbeu.edu.cn。

（二）对课题研究的主要成果要求

1．研究报告：每项课题必须提交课题研究报告，字数在1万字左右。内容包括：①课题提出的背景、目的和意义；②课题研究的主要内容；③课题研究采取的方法与具体措施；④课题进程或阶段说明；⑤研究的结果、结论及其取得的社会效益等。
2．课题研究的其他成果：
①著作类科研成果：要突出实践、实验分析，突出应用推广价值和社会效益。
②论文类科研成果：要有围绕课题研究主题的若干篇论文，只有一篇论文不能结题。
③教材类科研成果：要突出教学改革的内容，体现创新部分，突出能力培养。
④多媒体课件及软件开发类成果：具体说明其先进性、科学性和创新性，突出实际应用效果和产生的效益。
三、材料申报

请各有关单位于2010年9月20日~9月21日统一将上述材料上报到学校高等教育研究所（主楼507房间）。
联系人：李涛    联系电话：82519434

四、其它说明

（一）结题材料中的课题名称、编号和课题组成员顺序、名字应准确（打印证书用），与课题立项申请书保持一致。
（二）结题材料袋一面贴结题验收书封面，另一面贴材料清单。

（三）相关文件和表格可到学校办公系统http://camel.hrbeu.edu.cn/default.htm中查询、下载。
附件：
1．哈尔滨工程大学高等教育科学研究“十一五”规划课题（未结题项目）

2．哈尔滨工程大学高等教育科学研究 “十一五”规划课题结题验收表
3．哈尔滨工程大学高等教育科学研究 “十一五”规划课题结题汇总表
哈尔滨工程大学高等教育研究所

二○一○年九月三日

主题词：教育科学 规划课题 结题

哈尔滨工程大学高教所                  2010年 9 月 3 日 印发

                                                                 共印 30份
哈尔滨工程大学高教所文件